COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO N.º          DE 2001
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

     Requer a realização de audiência pública
com representantes da Câmara de Gestão
da Crise de Energia Elétrica, do IDEC -
Instituto Brasileiro de Defesa do Consumidor
e dos PROCONs, devido a decisão do
Governo de cortar a luz do consumidor que
não cumprir com sua cota de energia,
mesmo que ele pague suas contas em dia.

Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 255 do Regimento Interno,

reunião de audiência pública,  com representantes da Câmara de Gestão da Crise

de Energia Elétrica, do IDEC - Instituto Brasileiro de Defesa do Consumidor e dos

PROCONs, para discutirmos a decisão do Governo de cortar a luz do consumidor

que não cumprir com sua cota de energia, mesmo que ele pague suas contas em

dia.

Sala da Comissão, em        de maio de 2001.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal (PV-RJ)